

1. Kontaktperson

Förnamn	Anette
Efternamn	Karlsson
Telefonnummer	040 747 6604
E-post	anette.h.karlsson@gmail.com

2. Fullmäktigemotion

Skapad, datum	21.2.2023 18.20
Rubrik	Den tredje sektorns sysselsättningsverksamhet bör stödas
Fullmäktigemotion	<p>Kommunernas verksamhetsfält har förändrats i och med välfärdsområdena. Detta har orsakat förändringar och osäkerhet för tredje sektorns aktörer. Det är viktigt att staden och välfärdsområdet också i framtiden drar nytta av det arbete och de satsningar som den tredje sektorns aktörer gör för kommunborna för att öka deras välfärd.</p> <p>Sysselsättningsåtgärderna förblev kommunens ansvar och snart kommer AN25-reformen att omforma området sysselsättningstjänster. Förändringen är stor och mycket är på gång. I förändringen får man dock inte förlora sådan verksamhet som redan nu stöder långtidsarbetslösa sysselsättning och framför allt dessa personers förankring i samhället. En marginaliserad person mår inte bra. Det är viktigt att vi igenkänner att den tredje sektorn har en förmåga att hålla de personer som är i den allra sämsta ställningen förankrade i samhället. Den välfärd som verksamheten i fråga för med sig är värdefull och kan inte mätas direkt i pengar.</p> <p>Sysselsättningen av långtidsarbetslösa är dock något som kan mätas också i pengar eftersom kommunen fortfarande betalar så kallade bötesavgifter för långtidsarbetslösa. Från januari till november 2022 betalade Borgå enligt FPA:s statistik drygt 4,4 miljoner bötesavgifter p.g.a. arbetslöshet. Varje person som ska sysselsättas, också de som hittar jobb via tredje sektorn, minskar summan. Tänk om vi skulle satsa på sysselsättning och framför allt på dessa svårt sysselsättningsbara personers välfärd i stället för bötesavgifter?</p> <p>Borgå föreningscentral är en lokal aktör som just nu har sysselsatt 15 långtidsarbetslösa personer. Besparingen för staden inklusive skatteintäkter var år 2022 nästan 100 000 euro. Det är inte ett betydelselöst arbete. Föreningscentralens verksamhet har också bredare effekter än de ekonomiska, för det handlar om människors välfärd och delaktighet. Föreningscentralen upprätthåller bl.a. kvarterskaféer i Gammelbacka, på WSOY-huset och i Vårberga. Dessa får cirka 100 000 besök på årsnivå. Tjänsten berör således många av området invånare. Föreningscentralen producerar också välfärdstjänster för människor. Dessa tjänster erbjuds av långtidsarbetslösa som anställts helt och hållet med lönesubvention och föreningens styrelse.</p> <p>Föreningscentralens verksamhet hotar att upphöra eftersom Borgå inte har ett fungerande bidragssystem, som tar i beaktande sådan här verksamhet. Det är viktigt att omedelbart vidta åtgärder i Borgå för att skapa ett</p>

bidragssystem, så att den värdefulla och för staden ekonomiskt förnuftiga verksamheten inte försvinner. Det skulle också vara önskvärt att ett bredare antal aktörer inom den tredje sektorn skulle vidta åtgärder för att stöda långtidsarbetslösa att återkomma till arbetslivet och samhället. Det gångna årtiondet visar att den offentliga sektorn inte kan stöda och hjälpa dessa personer tillräckligt och tredje sektorns kunnande och satsning behövs oundvikligt. Den offentliga sektorn får dock inte lämna dessa aktörer ensamma eftersom de gör värdefullt arbete. Därför behövs ett fungerande bidragssystem för verksamhet av den här typen. Stadens allmänna bidragssystem är inte fungerande eller tillräckligt för att stöda verksamhet som denna.

Vi föreslår att Borgå vidtar omedelbart åtgärder så att tredje sektorns verksamhet, som sysselsätter långtidsarbetslösa, inte tar slut på vårt område under våren 2023. Borgå bör också vidta åtgärder för att skapa ett bidragssystem som i fortsättningen säkerställer de aktörers verksamhetsförutsättningar som stöder långtidsarbetslösas sysselsättning. Borgå bör göra samarbete med Valfärdsområdet för att hitta fungerande samarbetspraxis för att på ett ändamålsenligt sätt stöda de tredje sektorns aktörer som arbetar på kontaktytorna.

Anette Karlsson (Socialdemokraterna)
Leo Kylätasku (Vänsterförbundet)